ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG TIẾN

Số:           /UBND-VHXH
V/v  thông báo thuốc giả

Theophylline extended - release

tablet (Theophylline 100mg)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tiến, ngày       tháng     năm 2025

                 Kính gửi:

                                   - Phòng Văn hóa - Xã hội;

                                   - Các Trạm Y tế;

                                   - Các cơ sở kinh doanh dược, sử dụng mỹ phẩm.

Căn cứ Văn bản số 2057/QLD-CL ngày 22/7/2025 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y

tế về việc thuốc giả Theophylline extended - release tablet (Theophylline 100mg); Văn bản

số 2747/SYT-NVD ngày 24/7/2025 của Sở Y tế về việc thuốc giả Theophylline extended

- release tablet (Theophylline 100mg), (có Văn bản gửi kèm trên hệ thống gửi nhận điện

tử).  Để đảm bảo an toàn cho người dân trong việc sử dụng thuốc. Uỷ ban nhân dân xã

thông báo để các cơ quan, đơn vị nêu trên biết:

1. Thông tin thuốc giả

- Tên thuốc: Theophylline extended - release tablet 100 mg (Theophylline 100 mg);

- Số lô: 05089; NSX: 02/03/2022; HD: 02/03/2026;

- Nơi sản xuất: Pharmacy Laboratories Plus (Warszawa);

- Thuốc không có thông tin về GĐKLH và/hoặc GPNK;

- Không đạt chất lượng về định lượng (19,71%) và độ hòa tan (18,8-22,5%) theo

Dược điển Việt Nam, phiên bản thứ 5.

2. Yêu cầu thực hiện

- Các cơ sở kinh doanh thuốc kiểm tra, không mua/bán, sử dụng lô thuốc nêu trên;

- Nếu phát hiện lô thuốc vi phạm, báo cáo ngay cho Trạm Y tế hoặc UBND xã;

- Tuyên truyền, thông báo rộng rãi cho người dân để tránh mua, sử dụng thuốc giả;

- Chỉ sử dụng thuốc có nguồn gốc rõ ràng, từ các cơ sở hợp pháp.

Uỷ ban nhân dân xã Thông báo để các đơn vị liên quan biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu:VT,VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Việt

		2025-07-28T13:54:01+0700

		2025-07-28T15:58:09+0700

		2025-07-28T15:58:10+0700

		2025-07-28T15:58:10+0700